郑州师范学院党政办公室文件
校办组〔2017〕7号

郑州师范学院党政办公室
关于在“七一”期间认真讲好“两学一做”

学习教育专题党课的通知
各党总支、党支部：

为纪念建党96周年，按照省委组织部《关于在“七一”期间认真讲好“两学一做”学习教育专题党课的通知》（豫组电〔2017〕42号）、学校党委《关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化的实施方案》（郑师院党〔2017〕34号）要求，“七一”期间全校各级党组织要集中讲好“两学一做”学习教育专题党课。现将有关事宜通知如下：

一、党课主题

    紧扣“两学一做”学习教育常态化制度化有关内容要求，联系本单位实际，联系党员干部思想、工作、生活和作风实际讲党课，重点讲授党章党规的主要内容，阐释习近平总书记系列重要讲话的基本精神、基本内容和基本要求，解读党中央治国理政的新理念新思想新战略，教育引导党员干部增强“四个意识”，做到“四个合格”，在工作、学习、生活等各个方面充分发挥先锋模范作用。

二、时间安排

讲党课一般在党支部范围内进行。7月1日前后开始，7月15日前完成。各级党组织主要负责同志要带头在基层党组织为党员干部讲党课，班子成员也要在一定范围内讲党课。

三、有关要求

1.精选内容。结合工作、生活实际和党员思想热点、关注点，讲课前认真搞好调查研究，精心谋划党课的主要内容，有针对性地撰写党课讲稿。讲稿要充分体现政治性，坚持用习近平总书记系列重要讲话精神和党章党规要求阐明观点、分析问题，做到讲政治、讲原则，立场鲜明；要充分体现指导性，贴近实际、贴近生活，突出问题导向，回应党员关切，尽可能为党员答疑释惑；要充分体现生动性，要多运用身边事例、身边典型现身说法，要讲群众听得懂能明白的话，力戒空洞说教、照本宣科，严禁抄袭或网上下载。

2.形式多样。因地制宜、灵活授课，根据党员工作性质、数量、场地等实际情况，主要采取依托中心组学习、“三会一课”、党员活动日等开展讲座式授课的形式。也可围绕一个或某方面的问题座谈讨论，让党课参与者各抒己见、相互启发。同时也可以利用本地党性教育基地、反腐倡廉基地、爱国主义教育基地、红色革命教育基地等开展体验式授课。流动党员较多的党组织（如外地实习等），也可以通过网络新媒体开展远程授课。

3.加强督导。各级党组织要加强对下级党组织开展专题党课情况的督查指导，确保党课质量，推动讲党课工作落到实处。学校党委安排专人加强对讲党课情况的指导检查，参加和抽查党支部党课。学校还要接受市“两学一做”学习教育督导组的集中督导。

4. 上报资料。各党组织在专题党课结束后7日内，将党课讲稿和有关情况报告（电子版）报党委组织部备案。学校整体情况报市“两学一做”学习教育督导组备案。

   2017年6月21日

主送：校内各学院
郑州师范学院党政办公室                  2017年6月21日印发
PAGE
- 1 -